
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 
Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 
Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

 
 

 
Prot..N   6785                                                                         Sassari,  09.09.2015 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA il CCNI diramato con nota del MIUR n. 3809 del 25.05.2015, recante le disposizioni normative sulla 

mobilità annuale per l’anno scolastico 2015/16 e, in particolare, l’art. 6/bis concernente le 

utilizzazioni del personale nei licei musicali e coreutici;  

VISTO il precedente provvedimento di questo Ufficio, prot. n. 6172 del 06.08.2015, di utilizzazione, ai sensi 

dell’art. 6/bis del CCNI succitato, del personale appartenente alle classi di concorso A032 E A077; 

VISTO il successivo atto di questo Ufficio, prot. n. 6765 del 08.09.2015: 

PRESO ATTO della comunicazione concernente l’attuale sussistenza di un rapporto di lavoro a tempo 

parziale, pari a h 12, del  Prof. RUZZETTU Teodoro, docente a tempo indeterminato, classe di 

concorso A077, utilizzato per l’anno scolastico 2015/16 presso il Liceo Musicale del Liceo 

Classico “Azuni” di Sassari in forza del provvedimento n. 6172/15 succitato, per complessive ore 

18 di cui h 12 di clarinetto, h 3 di musica da camera  e h 3 di musica d’insieme – fiati e che, 

pertanto, occorre procedere alla rettifica delle determinazioni previamente assunte anche in 

relazione all’impiego delle disponibilità conseguenti alla modifica medesima;  

 

DECRETA 
 

Per le motivazioni indicate in premessa, la seguente rettifica delle utilizzazioni pubblicate con 
provvedimento di questo Ufficio n. 6172/15, nei limiti dell’assegnazione disposta in favore del Prof. 
RUZZETTO Teodoro, nato il 22.05.1959, docente a tempo indeterminato, classe di concorso A077, al 
quale sono attribuite unicamente h 12 Clarinetto, compatibili con il rapporto a tempo parziale 
attualmente in essere. 

 
 Conseguentemente,  in assenza di personale avente titolo all’accantonamento sulle ore resesi 

disponibili (h 3 di musica da camera e h 3 di musica di insieme fiati), le stesse sono assegnate ai sensi del 

comma 8, art. 6/bis, del CCNI sulla mobilità annuale, secondo la procedura residuale di utilizzazione ivi 

prevista, al  personale docente a tempo indeterminato di seguito indicato:  

Prof. MELIS Fabio, nato il 04.12.1972, docente a tempo indeterminato, classe di concorso 

A077. 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 
Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 
Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

 
 

Restano invariate le disponibilità finali, comunicate con provvedimento n. 6765/15 ai fini del 

conferimento di incarichi a tempo indeterminato di competenza del Dirigente Scolastico ai sensi delle 

indicazioni di cui alla nota del MIUR n. 25141/15. 

Restano, altresì, confermate le determinazioni di cui ai precedenti atti di questo Ufficio, non 

costituenti oggetto delle presenti rettifiche. 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Giudice Ordinario, in funzione di Giudice del 

Lavoro, ai sensi dell’art. 409 del c.p.c. 

 

IL DIRIGENTE 

Anna Maria Massenti 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.L.vo 39/93 

 

 

 

E.Serra/ 
 

 
Al MIUR 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 
CAGLIARI 
 
Al Dirigente Scolastico 
Del Liceo Classico “Azuni”  
SASSARI 
 
Ai Dirigenti Scolastici 
Delle Istituzioni Scolastiche di I e II grado 
Della Provincia 
LORO SEDI 
 
Ai Dirigenti 
Degli Ambiti Territoriali di ciascuna provincia 
LORO SEDI 
 
Al Sito WEB 
SEDE 
 


